

با حضور رهبر انقلاب و در حسینیه امام خمینی (ره) مراسم عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها شب گذشته با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم که هزاران نفر از اقشار مختلف مردم و جمعی از مسؤولان حضور داشتند، حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی گفت: در آیات قرآن و کلام معصومین (ع) و همچنین در آثار شخصیت‌های مختلف مسلمان و غیرمسلمان، نکات مهمی درباره فضایل حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها وجود دارد. سخنران مراسم، «عبودیت، شجاعت، ایثار، ادب، انصاف و مردم‌داری» را از صفات برجسته وقابل‌الگوبرداری حضرت فاطمه(س) دانست و با اشاره به اقدامات آن حضرت در دفاع از ولایت، افزود: حضرت صدیقه‌کبری(س) در دفاع از امامت و ولایت حضرت امیرالمومنین(ع) از جان و آبروی خود هزینه کرد و شهدای ما نیز با تمسک به سیره همان بانوی بزرگ جان خود را در دفاع از دین خدا می‌کنند. همچنین در این مراسم، آقای محمدرضا طاهری به ذکر مصیبت و مرثیه‌خوانی پرداخت.

بزودی شاهد پیروزی انقلاب اسلامی مردم فلسطین خواهیم بود



دبیر شورای نگهبان با اشاره به مبارزات مستمر جبهه مقاومت، گفت: ان‌شاءالله بزودی با ظهور حضرت ولی‌عصر(عج)، جشن پیروزی انقلاب اسلامی مردم فلسطین را شاهد خواهیم بود. آیت‌الله جنتی با برشمردن برخی مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم همچون بیکاری و رکود گفت: از مسؤولان، انتظار رسیدگی و تلاش مضاعف برای حل مشکلات مردم را داریم. رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه همه ملت ایران در جهت مبارزه با استکبار بویژه آمریکا و اسرائیل وحدت کلمه دارند، اضافه کرد: با توجه به نص صریح قرآن تلاش دشمنان برای شتم است و این تلاش‌ها جز آزاری بیش نیست و به یقین آنان شکست خواهند خورد، چرا که زیربنای انقلاب ما بر اعتقاد مردم به اسلام، اخلاق و معنویت است. رئیس مجلس خبرگان با محکوم کردن اقدام خلاف رئیس‌جمهور آمریکا در اعلام بیت‌المقدس به پایتختی رژیم غاصب صهیونیستی، گفت: باور دارم هیچ مسلمان واقعی این موضوع را نمی‌پذیرد و جز سیاسیون مسلمان بی‌اخلاق و خودفروخته که توجهی به افکار عمومی ندارند، کسی حاضر نمی‌شود قبله اول مسلمانان را به عنوان پایتخت اسرائیل غاصب ببذیرد. آیت‌الله جنتی اظهار امیدواری کرد ان‌شاءالله بزودی با ظهور حضرت ولی‌عصر(عج) جشن پیروزی انقلاب اسلامی مردم فلسطین را شاهد باشیم و با توجه به تلاش‌ها و مبارزات مستمر جبهه مقاومت این هدف قابل‌پیش‌بینی است.

هیأت‌رئیس مجلس خبرگان ۲۲ اسفند انتخاب می‌شود

عضو هیأت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری از برگزاری انتخابات هیأت‌رئیس و کمیسیون‌های این مجلس در اجلاس رسمی خبرگان در اسفند خبر داد. آیت‌الله سیداحمد خاتمی پس از نشست هیأت‌رئیس مجلس خبرگان در دبیرخانه این مجلس با تبیین مباحث مطرح در این نشست گفت: اجلاس رسمی مجلس خبرگان ۲۲ و ۲۳ اسفند برگزار می‌شود و هیأت‌رئیس موظف است یک ماه قبل از اجلاس موضوعات مرتبط با آن را بررسی کند.

وی افزود: یکی از موضوعات مربوط به کمیسیون سیاسی است که چه موضوعاتی در اجلاس رسمی مجلس خبرگان مد نظر قرار بگیرد و از چه شخصیتی برای حضور در اجلاس دعوت شود. در این چارچوب این کمیسیون نامه‌ای در این باره نوشته بود که بر اساس آن هم موضوعات اجلاس و هم شخصیت مدعو مشخص شد. آیت‌الله خاتمی گفت: ما در اجلاس آینده چون انتخابات مجدد هیأت‌رئیس و کمیسیون‌ها را در پیش داریم بر طرح یک موضوع و دعوت از یک شخصیت متمرکز شدید تا بتوانیم انتخابات را برگزار کنیم. عضو هیأت‌رئیس مجلس خبرگان افزود: طرح‌هایی نیز از کمیسیون‌های آیین‌نامه، اصل ۱۰۷ و اصل ۱۰۹ ارسال شده بود که مصوب کردیم در دستور کار اجلاس رسمی مجلس خبرگان در اسفند قرار بگیرد.

اشرافی‌گری و بی‌توجهی به مستضعفان عمل ضدانقلابی و ارتجاع است



گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم متدین و انقلابی تبریز، درک عمیق و انقلابی ملت در تفکیک میان «انقلاب و نظام» با «عملکرد تشکیلات و دستگاه‌های مختلف» را از علل اصلی حضور متفاوت و تحسین‌برانگیز مردم در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن امسال خواندند و سخنان مهمی در ۴ محور «انقلاب و کارکرد اصلی آن»، «اسیپ‌شناسی انقلاب»، «ولولیت‌های مقطع کنونی» و «آینده انقلاب» بیان کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با اشاره به تقارن این‌امام با شهادت حضرت فاطمه(زهرا(س))، مقام ولای آن بانوی

بزرگ را به عنوان برترین زنان اهل بهشت مورد توافق همه مسلمانان اعم از شیعه و سنی دانستند و گفتند: درس آن بانوی دو عالم به همه مسلمانان، درس شجاعت، فداکاری و معرفت‌آموزی است. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۵۶ را سرنوشت‌ساز و تاریخ‌آفرین خواندند و خاطر‌نشان کردند: اگر این قیام پر عظمت نبود، به احتمال زیاد حادثه ۱۹ دی قم فراموش و مسیر تاریخ کشور عوض می‌شد، بنابراین تبریزی‌ها با قیام و فهم درست و اقدام بموقع توانستند حرکت عظیمی را به وجود آورند که آن حرکت به ۲۲ بهمن ۵۷ و پیروزی انقلاب اسلامی منتهی شد. ایشان سپس به راهپیمایی پرشور و متفاوت مردم در ۲۲ بهمن امسال اشاره کردند و گفتند: چنین حضور مردمی در دفاع از انقلاب اسلامی آن هم در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب، شبیه معجزه است و در هیچ‌یک از انقلاب‌های دنیا نظیر ندارد.

رهبر انقلاب اسلامی، علت حضور بانگیزه‌تر مردم در راهپیمایی امسال را بروز دشمنی‌های گوناگون از داخل و خارج از جانب آمریکا و برخی همسایگان ناخلف و بدعهد خواندند و افزودند: البته مردم به برخی مسائل جاری کشور انتقاد دارند و ما کاملاً از انتقادهای کارگانه‌ها و تشکلهای آنها مطلع هستیم اما وقتی پای انقلاب و نظام در میان است، مردم اینگونه در دفاع از انقلاب به صحنه می‌آیند. ایشان، حضور خردمندانه مردم را ناشی از وجود «آگاهی انقلابی» و «کمال سیاسی» در ملت و توانایی آنها در تفکیک «نظام انقلابی امت و امامت» با «تشکیلات دیوانسالاری کشور» دانستند و گفتند: همه فقط از دولت و قوه قضائیه و مجلس، خبری ممکن است فردی از شخص حقیر نیز انتقاد داشته باشد اما انتقاد هیچ منافاتی با ایستادگی پای نظام اسلامی و انقلابی برآمده از پایداری ملت و فداکاری صدها هزار شهید ندارد و به همین علت، مردم با همه وجود از این انقلاب دفاع می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با اشاره به سوابق برجسته و انقلابی مردم تبریز، این دیدار را بهترین فرصت برای بیان چند مساله اساسی درباره «کارکردهای انقلاب»، «اسیپ‌شناسی انقلاب»، «ولولیت‌ها» و در نهایت «آینده انقلاب

اسلامی» خواندند. ایشان با اشاره به عظمت و ابعاد خارج از درک انقلاب اسلامی و تلاش فراوان دشمنان برای انکار خدمات و کارکردهای آن، مهم‌ترین کار انقلاب اسلامی را «تبدیل نظام طاغوت به نظام مردم‌سالار» برشمردند و افزودند: مردم‌سالاری یعنی در همه چیز «مردم» اصل هستند. رهبر انقلاب اسلامی، انتخابات و رأی مردم در تعیین مستقیم یا غیرمستقیم رهبری، رئیس‌جمهور و سایر مسؤولان را تنها بخشی از مردم‌سالاری دانستند و گفتند: مردم‌سالاری یعنی «مردم را در همه امور زندگی صاحب رأی و تدبیر و تصمیم قرار دادن» و این درست در نقطه مقابل هیچ‌کاره بودن مردم و استبداد مطلق سلاطین و طواغیت در قرن‌های متمادی قبل از انقلاب است. ایشان با یادآوری اضافه شدن سلطه و نفوذ خارجی به استبداد داخلی از اواسط دوران قاجار و همه‌کاره‌شدن آمریکایی‌ها در دوره پهلوی، افزودند: مردم‌سالاری اجازه استبداد و سلطه خارجی را نمی‌دهد و علاوه بر تغییر اساسی در اداره سیاسی کشور، اثر آن در خدمات شهری و روستایی و زنده کردن روحیه کارهای بزرگ همچون تشکیل سپاه پاسداران، جهاد سازندگی و بسیج نمایان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آثار شگرف مردم‌سالاری در پرورش استعدادهای مردمی به اسم نمونه در بخش سلامت اشاره کردند و گفتند: در دوران طاغوت کشور به حدی از لحاظ نیروی انسانی ناتوان بود که برای درمان، پزشکان هندی

و فیلیپینی به کشور می‌آمدند اما امروز ایران قطب جذاب سلامت در منطقه و جزو چند کشور اول دنیا در برخی دانش‌های کمیاب و نوپدید است که این نتیجه مردم‌سالاری و اعتماد به مردم و زنده‌شدن حس اعتماد بنفوس ملی است. ایشان، اهدت و عزت و عظمت ملت ایران را یکی دیگر از کارکردهای انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: امروز یک کشور منطقیه با وجود فروش روزانه ۱۰ میلیون بشکه نفت و در اختیار داشتن خزانه پر از پول، کشوری عقب‌مانده است و هیچ حرف و خبری از ملت آن در دنیا نیست اما بر اثر مردم‌سالاری دینی، در نگاه عمومی به کشور، مردم ایران برجسته و پیش‌برنده انقلابند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌علت وجود این واقعیت، دشمنی دشمنان با مردم ایران است و اینگونه نیست که آمریکایی‌ها فقط با شخص حقیر یا چند مسؤول دولتی دشمن باشند، زیرا همه کارهایی که آنان را به خشم و غضب وامی‌دارد، کار ملت ایران است.

■ در «عدالت» عقب ماندیم
ایشان پیشرفت کشور را نتیجه مردم‌سالاری دینی خواندند و با اشاره به نامگذاری دهه چهارم انقلاب به عنوان «دهه پیشرفت و عدالت» خاطر‌نشان کردند: پیشرفت در عرصه‌های مختلف، به معنای واقعی کلمه رخ داده اما در زمینه «عدالت» اقرار می‌کنیم که عقب مانده‌ایم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ضرورت عذرخواهی از خداوند و مسردم به خاطر عقب‌افتادن در زمینه عدالت، افزودند: ان‌شاءالله با همت مسؤولان و مردان و زنان کارآمد و مؤمن در این زمینه نیز پیشرفت خواهیم کرد. رهبر انقلاب اسلامی، پیشرفت یعنی یک ملت با اتکا به تصمیم اراده و دانش ظرفیت خود، به صفوف مقدم برسد که این واقعیت در ایران محسوس است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأثیرگذاری و صاحب رأی بودن جمهوری اسلامی در مسائل منطقه، پیشرفت‌های ایران در عرصه‌های پزشکی، هسته‌ای، نانو، زیست فناوری، دفاعی و راه‌های مواصلاتی را یادآور شدند و تأکید کردند: اگر به جوانان اهمیت بیشتری دهیم، از شدت استعداد و ابتکار، آماده پرواز و اوج‌گیری هستند ولی ما مسؤولان قدری در این زمینه کوتاهی داریم و باید همت و تلاش بیشتری صورت پذیرد.

■ رهبر انقلاب اسلامی: ۲۲ بهمن امسال در دفاع از انقلاب اسلامی آن هم در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب، شبیه معجزه است و در هیچ‌یک از انقلاب‌های دنیا نظیر ندارد. البته مردم به برخی مسائل جاری کشور انتقاد دارند... اما وقتی پای انقلاب و نظام در میان است، مردم اینگونه در دفاع از انقلاب به صحنه می‌آیند.

زمینه به مسؤولان توصیه کردند: به صورت عملی و هنرمندانه، و نه با مبالغه و نه صرفاً گزارش‌های زبانی، پیشرفت‌های مختلف کشور را بازگو کنند تا برخی غافلان که ندانسته در این مسائل تشکیک می‌کنند، واقعیت‌ها را درک کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نوعی جمع‌بندی از این سخن‌ها افزودند: انقلاب، کشور را از فلاکت و ملت را از حالت توسری‌خوری و ذلت خارج کرد و ملت امروز سربلند و سرافراز، به تأثیرگذاری در همه امور مشغول است و این بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب است.

■ آسیپ‌شناسی انقلاب
بخش دوم سخنان مهم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به «اسیپ‌شناسی انقلاب» اختصاص داشت. ایشان مهم‌ترین آفت همه انقلاب‌ها را «ارتجاع» به معنای سست‌شدن، توقف و بازگشت به اوضاع قبلی خواندند و خاطر‌نشان کردند: تقریباً همه انقلاب‌های شناخته‌شده جهان در همان سال‌های نزدیک به این بلیه دچار شده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی، استحکام و استمرار شعارهای اصلی انقلاب را در طول ۴ دهه اخیر بی‌نظیر خواندند

رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی به مناسبت سالگرد قیام ۲۹ بهمن تبریز:

اشرافی‌گری و بی‌توجهی به مستضعفان عمل ضدانقلابی و ارتجاع است

یک‌شبه این کشورها را به فقر و فلاکت کشاند نتیجه وابستگی به سرمایه خارجی بود. رهبر انقلاب با اشاره به سود نبردن کشور از اتکا و اعتماد به خارج در برجام و مذاکرات هسته‌ای افزودند: ما نتیجه اتکا به خارجی‌ها را در قضیه برجام مشاهده کردیم و در قضیه مذاکرات هسته‌ای به آنها اعتماد کردیم اما سودی نبردیم البته خوشبختانه مسؤولان برخورد خوبی با این مساله دارند و وزیر امور خارجه که باید از او تشکر کرد، با خیانت آمریکایی‌ها و به نعل و به میخ زدن اروپایی‌ها، برخورد خیلی خوب و قوی دارد که این راه باید ادامه یابد. رهبر انقلاب گفتند: باید از بیگانه بهره برد اما نباید با اعتماد و تکیه کرد، چرا که از راه‌های مختلف بر سرنوشت کشور مسلط می‌شود و

همه مسؤولان باید این مساله بسیار مهم را در کانون توجه داشته باشند. ایشان ۴۰ سال زحمت ملت را در شرایط تحریم و فشار، به حرکت روی سنسلاخ تشبیه کردند و افزودند: با این وجود، پیشرفت کرده‌ایم که این واقعیت نشانه توانایی ملت و کشور است. رهبر انقلاب در تبیین دیگر اولویت‌های کنونی، «ترجیح مدیریت جهادی بر دیوانسالاری» را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: قوای مجریه، قضائیه و همه بخش‌ها باید با مدیریت جهادی یعنی پرکاری همراه با تدبیر، کار را دنبال کنند و برای پیشبرد کارها اصطلاحاً شب را از روز شناسند. «ترجیح متن مردم به اهداف و منافع جناحی و حزبی» و «ولولیت خدمت‌رسانی به قشرهای ضعیف و مناطق محروم» ۲ توصیه مهم دیگر رهبر انقلاب به مسؤولان بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زمینه دفاعی ادامه و نوسازی همه شیوه‌ها و ابزارها و تجهیزات موردنیاز امروز و فردای کشور را دارای اولویت کامل دانستند و افزودند: بدون لحظه‌ای تردید، کشور باید به سمت هر چیزی که برای دفاع نیل‌ساز دارد حرکت کند، ولو همه دنیا مخالف باشند. رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از دشمنانی که با جنگ‌افزارهای خود بشریت را تهدید می‌کنند اما با توان موشکی ایران مخالفت می‌کنند، افزودند: این مساله به شما چه ربطی دارد؟ شما می‌خواهید ملت ایران موشک و دیگر امکانات دفاع از خود را نداشته باشد تا به او زور بگویید. ایشان افزودند: ما البته مسائلی همچون مپم هسته‌ای و سلاح کشتار جمعی را حرام می‌دانیم اما هر چیز دیگری را برای تحقق اهداف نظامی، مردم‌سالاری دینی و نظام امت و امامت با هدف‌ها و جهت‌گیری انقلابی باشد. رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از رایج بودن سسکه انقلاب و انقلابی‌گری در میان مردم و وجود پرشمار مدیران حقیقتاً انقلابی افزودند. به فضل الهی، جمهوری اسلامی تاکنون از نگاه طاغوتی به مردم دور بوده است و بعد از این هم با حساسیت مردم و مسؤولان دور خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این بخش از سخنان‌شان را با این جملات مهم و تعیین‌کننده پایان دادند: «اشرافی‌گری و امتیازطلبی مسؤولان»، «بی‌مبالستی به بیت‌المال» و «بی‌توجهی به طبقه مستضعف، حرکاتی ضدانقلابی است و همه تشکیلات نظام باید با این نگاه به سمت اهداف انقلاب حرکت کنند

■ تکیه بر مردم باشد نه بیگانگان
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سومین بخش سخنان‌شان در تبیین «ولولیت‌های کنونی کشور»، مساله «اقتصاد» را بسیار مهم دانستند. ایشان، تکیه بر ظرفیت‌های درونی و مردم را راه اساسی حل مشکلات اقتصادی خواندند و افزودند: اقتصاد مقاومتی همانگونه که بارها گفته‌ایم و همه مسؤولان نیز سیاست‌های آن را تصدیق کردند، به معنای محصور شدن در داخل نیست بلکه درون‌زا و برون‌گراست، بنابراین نگویند می‌خواهیم با دنیا ارتباط داشته باشیم، زیرا ارتباط با دنیا در اقتصاد مقاومتی وجود دارد اما اعتماد و تکیه باید بر مردم باشد نه بیگانگان. ایشان به کارگیری استعدادها، ظرفیت‌ها و سرمایه‌های درونی را نیازمند تدبیر خواندند و افزودند: رونق اقتصاد داخلی نیازمند صادرات خوب، واردات در حد نیاز و جلب سرمایه‌گذاری خارجی است اما سررشته و تدبیر کار باید دست مدیران داخلی باشد و کار به بیگانگان نسود. ایشان زلزله اقتصادی و ضربه فوق‌العاده شدید حدود یک دهه قبل به برخی کشورهای پیشرفته شرق آسیا را عبرتی بزرگ خواندند و افزودند: این ضربه که

اقتصاد مقاومتی همانگونه که بارها گفته‌ایم و همه مسؤولان نیز سیاست‌های آن را تصدیق کردند، به معنای محصور شدن در داخل نیست بلکه درون‌زا و برون‌گراست، بنابراین نگویند می‌خواهیم با دنیا ارتباط داشته باشیم، زیرا ارتباط با دنیا در اقتصاد مقاومتی وجود دارد اما اعتماد و تکیه باید بر مردم باشد نه بیگانگان

بهرترین دلیل اقتدار جمهوری اسلامی خواندند و تأکید کردند: تهدیدات و حرف‌ها و نقشه‌های علنی و غیرعلنی دشمنان را می‌دانیم اما بدون لحظه‌ای تردید تأکید می‌کنیم نظام اسلامی متکی بر مردم، روز به روز قوی‌تر خواهد شد و همانگونه که امام خمینی می‌گفت «آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند». پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز با اشاره به تقدیم ۱۰ هزار شهید در این استان از جمله ۱۹ شهید مدافع حرم، گفت: سالروز قیام ۲۹ بهمن ۵۶ برای آذربایجانی‌ها فقط یک مناسبت تقویمی نیست بلکه رجوع به ریشه‌های است که تا همیشه دست بیعت آذربایجان شرقی را در دستن پرهمر انقلاب اسلامی نگاه می‌دارد. حجت‌الاسلام آل‌هاشم خواستار توجه دلسوزانه دولتمردان به مشکلات دریاچه ارومیه شد و گفت: مردم آذربایجان در همه حوادث به درستی راه را بردند و فرصت‌طلبان بستند و مهر غیرت و اعتبار خود را بخوبی حفظ کردند.

اظهارات مشاور امنیت ملی کاخ سفید خلاف تعهدات برجامی آمریکاست



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اظهارات مشاور امنیت ملی کاخ سفید تردیدی باقی نمی‌گذارد که آمریکا برخلاف تعهدات خود ذیل برجام، عمل می‌کنند. بهرام قاسمی در واکنش به اظهارات ضدایرانی مشاور امنیت ملی کاخ سفید در کنفرانس انجمنی مونیخ که طی آن از کشورهای جهان خواسته است در ایران سرمایه‌گذاری نکنند، ضمن محکوم کردن این سخنان بی‌ربط گفت: کارشکنی‌ها و موانعی که دولت ایالات متحده آمریکا بویژه در یک سال اخیر در مسیر انتفاع ایران از مزایای برجام ایجاد کرده و تکرار نابلجای این نوع اظهارات نشان‌دهنده تلاوم سیاست بی‌هدف ایران‌هراسانه و تاکنلی آنان در دستیابی به اهداف غیرمنطقی و زیاده‌خواهی‌های مغایر با تعهدات بین‌المللی‌شان برای جلوگیری از بهرهمندی ایران از مزایای برجام و همکاری با سایر کشورهاست. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: اظهارات مشاور امنیت ملی کاخ سفید تردیدی باقی نمی‌گذارد که آمریکا برخلاف تعهدات خود ذیل برجام که به‌عنوان یکی از طرف‌های آن متعهد است مانع اجرای «موفقیّت‌آمیز» و همراه با «حسن‌نیت» آن نشود، همچنان می‌کوشد در راه تعامل و بهره‌مندی دوسویه جامعه بین‌المللی و ایران از مزایا، فرصت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری کشورها جهان و ایران تخطی و کارشکنی کند که البته به‌نظر می‌رسد اقدام بسیاری از کشورها به همکاری با ایران و حجم سرمایه‌گذاری و اعتبارات خارجی در ایران پس از برجام باعث نگرانی شدید آنها نشده است. قاسمی در پایان تأکید کرد: ما این اظهارات را تهدید سایر کشورها از سوی این مقام آمریکایی تلقی می‌کنیم و آن را ردن‌ها خلاف تعهدات آمریکا به‌عنوان یکی از طرف‌های آن متعهد است مقررات بین‌المللی توسط دولت آمریکای ما نادیده.

جوابیه شرکت ملی گاز ایران به اتهامات قرار داد گازی با ترکمنستان

روزنامه «وطن‌امروز» در شماره ۲۲۵۷ روز پنجشنبه ۲۸ دی‌ماه، در گزارشی با عنوان «سلسله کرسنت» اقدام به انتشار اظهارات علام‌الدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی کرد. او در تعلق میان‌دستور خود در مجلس شورای اسلامی گفته بود: «چه کسی پاسخگوی صدها میلیون دلاری است که در نتیجه بی‌تدبیری وزارت نفت و شکایت ترکیه به این کشور دارد پرداخت می‌شود و همین ماجرای تاسفبار با ترکمنستان نیز در حال تکرار است و آنها به دلیل ندانم‌کاری‌های ما به مراجع بین‌المللی شکایت کردند و در این شرایط اگر ما بار دیگر در این مراجع محکوم شویم باید صدها میلیون دلار دیگر از بودجه بیت‌المال را به آنها پرداخت کنیم». شرکت ملی گاز ایران اما در جوابیه‌ای که برای روزنامه «وطن‌امروز» ارسال کرده است، به این اظهارات واکنش نشان داد. در جوابیه این شرکت آمده است: قرارداد گازی شرکت ملی گاز ایران و شرکت ترکمن گاز یک قرارداد بین‌المللی و تابع ضوابط مشخص و معینی است که در همان قرارداد به صورت مفصل و کامل درج شده و مورد توافق طرفین قرارداد بوده و همه مناسبات تجاری، شکایات، مدارکات و... بر همان اساس عمل می‌شود و هیچ قرارداد یا موضوع دیگری بر آن اثرگذار نخواهد بود. این جوابیه می‌افزاید: این قرارداد هیچ ارتباطی با قرارداد فروش گاز به شرکت بوتاش ترکیه ندارد و موارد و بندهای مختلف آن با قرارداد ترکیه که متأسفانه داخماً از سوی برخی رسانه‌های داخلی به این موضوع پیوسته، ربطی نداشته و بنابراین ایجاد شبهه در اذهان عمومی خواهد بود. شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه درباره موضوع دآوری فروش گاز به شرکت بوتاش قبلاً مفصلاً اطلاع‌رسانی شده، تصریح کرده است: شرکت ترکمن گاز بر اساس قرارداد حق دارد به صورت مذاکره با ارجاع به دآوری درباره موارد اختلافی تصمیم بگیرد و این حق برای شرکت ملی گاز ایران نیز کاملاً وجود دارد و تاکنون نیز بر اساس همین ۲ اصل عمل شده است. بر اساس این جوابیه، شرکت ملی گاز ایران ضمن رعایت حسن‌حجوری به صورت دروند ارتباطات دوسویه به‌وجود آمده است. علی‌ای‌حال این شرکت با برنامه‌ریزی و ایجاد خطوط انتقال گاز به شمال کشور، نیازهای داخلی را رفع کرده و بر اساس عزت و مصلحت در مذاکرات شرکت می‌کند و هم‌اکنون با قدرت و بدون نیاز با طرف‌های مقابل مذاکره یا در دآوری از حقوق خود دفاع خواهد کرد.